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11ورزش a r m a n m e l i . i r
گفـــت و گـــو 

 کامبک هندبال زنان ایران  
مقابل ازبکستان

تسنیم: دومین پیروزی بانوان هندبالیست 
ایران در رقابت های قهرمانی آسیا مقابل 
ازبکستان ثبت شد. به گزارش روابط عمومی 
فدراسیون هندبال، تیم هندبال سنگ آهن 
بافق که به نمایندگی از تیم ملی زنان ایران در 
رقابت های قهرمانی آسیا حضور یافته است، در 
دومین دیدار خود موفق شد تیم ملی ازبکستان 
را با نتیجه 35 بر 32 شکست دهد تا یک گام 
دیگر به صعود به رقابت های جهانی نزدیک 
شود. نیمه نخست این دیدار با نتیجه 16 بر 15 
به سود ازبکستان به پایان رسید، اما در نیمه 
دوم دختران ایران با درخشش خود موفق شدند 
علاوه بر بازگرداندن نتیجه در نهایت با اختلاف 
سه گل بازی را به سود خود به اتمام برسانند. 
درخشش هانیه لک درون دروازه نیز مانع از آن 
شد که ازبکستان بتواند پیروز این دیدار شود. 
بانوان هندبالیست ایران در نخستین دیدار 
خود نیز موفق شده بودند هند را با نتیجه 43 
بر 35 شکست دهند. هندبالیست های ایران در 
سومین دیدار خود از ساعت 8: 30 روز یکشنبه 
6 آذر ماه به وقت تهران در یک دیدار بسیار 
حساس و سرنوشت ساز به مصاف تیم استرالیا 
خواهند رفت. تیم هندبال باشگاه فرهنگی 
ورزشی سنگ آهن بافق یزد به نمایندگی از 
تیم ملی ایران در رقابت های قهرمانی آسیا 

حضور یافته است.  

داور دیدار ایران و ولز گلر حریف شاگردان 
کی روش را از زمین اخراج کرد. این دیدار در 
نهایت با برتری تیم ملی فوتبال کشورمان به 
پایان رسید. حسین عسگری کارشناس داوری 
فوتبال کشورمان در این خصوص صحبت کرد. 
  در مورد تصمیمات تیم داوری ایران و 

ولز چه نظری دارید؟
هیچ مشکلی در قضاوت داور وجود نداشت و 
او با یاری کمک داور ویدئویی VAR توانست در 
صحنه های حساس و تأثیرگذار هم به درستی 
سوت بزند. همان طور که دیدیم گلی که علی 
قلی زاده روی پاس سردار آزمون به ثمر رساند 
ابتدا از سوی داور با تایید داور خط صحیح اعلام 
شد اما داوران VAR به درستی تشخیص دادند 
که بازیکن ایران از توپ جلوتر بود و گل مردود 
اعلام شد. در مجموع عملکرد اسکوبار داور 
این دیدار خوب بود و در تمامی روی صحنه ها 

مسلط بود. 
  در اواخر نیمه اول خطایی روی مهدی 

طارمی توسط جو رودون صورت گرفت!
 با توجه به اینکه خطا در کنار خط صورت 
گرفت کارت زرد داور کافی بود. خطا در 
شرایطی نبود که طارمی تک به تک شود و به 
همین خاطر داور بهترین تصمیم را گرفت. در 
مجموع داور اشتباه کلیدی و مرگباری نداشت 
و در برخوردها حضوری به موقع داشت. تنها 
چیزی که از چشم داور پنهان ماند کارت قرمز 
مستقیم به سنگربان ولز بود که فقط به کارت 
زد بسنده کرد. البته با کمک داور ویدئویی این 
اشتباه جبران شد و داور بعد از بررسی صحنه 

دروازه بان ولز را اخراج کرد. 
  کمک داور ویدئویی در نتیجه این 

مسابقه تاثیرگذار بود! 
 به نظر من با کمک داور ویدئویی در فوتبال 
روز دنیا دیگر اشتباهات کلیدی گم نمی شود، 
همان طور که گل نیمه اول قلی زاده به درستی 
آفساید اعلام شد. ولی با این حال بازیکنان ایران 
باید بدانند که نباید اینهمه اعتراض کنند به 
داور و فقط روی فوتبال خودشان تمرکز کنند. 
متأسفانه این عادت زشت را باید بازیکنان ایران 
ترک کنند و با بودن مکمل داور ویدئویی نگران 

چیزی نباشند. 

خارج ازمستطیل سبز

عسگری: 
داوری دیدار 

ولز- ایران تصمیمات 
درستی گرفت! 

خبــــــر
  امباپه هنوز نفهمیده 

نیمار و مسی از او بزرگ تر هستند
دنی آلوز مدافع کهنه کار تیم ملی برزیل که 
سلسائو را در جام جهانی قطر همراهی می کند، 
در گفت و گو با نشریه گاتزتا دلواسپورت، به 
کیلیان امباپه هم تیمی فرانسوی سابقش در 
پاری سن ژرمن حمله کرد. آلوز که در سال های 
2017 و 2018 با امباپه هم تیمی بود، درباره 
امباپه گفت: امباپه؟ او یک پدیده است که البته 
هنوز نفهمیده آنهایی که دارد در خط حمله 
کنارشان بازی می کنند از پدیده های بزرگ تر 
از او هستند. اگر امباپه توپ را به مسی و نیمار 
برساند، می تواند شمار گل هایش را تا 150 تا بالا 
ببرد. آلوز افزود: نیمار و مسی بازیکنانی بی نظیر 
هستند. آنها چیزهای می بینند و کارهایی 
انجام می دهند که هیچ کسی از عهده اش 
برنمی آید. یک بازیکن بزرگ همیشه باید بداند 
و بفهمد که کنار چه بازیکنانی بازی می کند، 
هم تیمی هایی که می توانند توانایی های او 
را تقویت کنند. برای بهره بردن از پتانسیل 
بازیکنانی مانند نیمار و مسی باید باهوش بود. 
آنها دو نابغه هستند. زمانی که کنار لئو بازی 
می کردم، همیشه توپ را به او می رساندم. 
الان هم کنار نیمار بازی می کنم، توپ را به 

او می دهم. 

سال  پنجم
شماره   1427

آرمان ملی: تیم ملی فوتبال کشورمان که در اولین دیدار خود 
در جام جهانی مقابل انگلیس متحمل شکست سنگینی شده بود 

روز گذشته با پیروزی مقابل تیم ولز، امیدوار به صعود شد. 
  نیمه اول 

در چارچوب رقابت های گروه B جام جهانی 2022 قطر، 
دیروز -جمعه، چهارم آذرماه-  از ساعت  30 :13به وقت ایران، 
تیم های ولز و ایران در ورزشگاه احمد بن علی شهر الریان به 
مصاف یکدیگر رفتند. دقیقه 2 حرکت در عرض نکو ویلیامز با 
شوت خطرناک او از پشت محوطه جریمه همراه شد، اما توپ از 
بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه 7 توپی که مدافع ولز برگشت 
داده بود در پشت محوطه جریمه ولز به آزمون رسید اما شوت او 
که از موقعیت خوبی نواخته شده بود زمینی و ضعیف بود و در 
دستان هنسی قرار گرفت. دقیقه 12 ارسال تیز و رو به جلوی 
روبرتس از سمت راست در چند قدمی دروازه ایران با ضربه 
بسیار خطرناک مور همراه شد اما حسینی با جای گیری خوب 
خطرناک ترین موقعیت بازی تا این لحظه را دفع کرد. دقیقه 15 
ایران روی یک ضد حمله سریع و همکاری طارمی و آزمون به 
محوطه جریمه ولز رسید و در حالی که آزمون با دروازه بان تک 
به تک بود با پاسی در عرض موجب گلزنی قلی زاده شد اما به 
دلیل اینکه روی پاس آخر قلی زاده در آفساید قرار داشت داور با 
کمک VAR گل را نپذیرفت. دقیقه 23 ارسال خطرناک رامین 
رضاییان از میانه زمین ولز در محوطه جریمه ولز با ضربه سر 
آزمون همراه شد اما توپ با اختلافی کم از بالای دروازه به بیرون 
رفت. دقیقه 42 ولزی ها که در دقایق پایانی نیمه نخست حمله 
خطرناکی ترتیب داده بودند در سمت چپ محوطه جریمه 
ایران توسط ویلسون صاحب موقعیت شدند اما ضربه محکم او 
پس از برخورد به پای پورعلی گنجی که تکل بسته راهی کرنر 
شد. دقیقه 2+45 روی حمله سریع ایران موقعیت گلزنی برای 
ایران ایجاد شد جایی که ارسال سرضرب عزت اللهی از پشت 
محوطه جریمه ولز می توانست منجر به گلزنی سردار شود اما 
او یک قدم کم آورد تا توپ از سوی دیگر به بیرون رود. دقیقه 
4+45 ارسال تیز حاج صفی درون محوطه جریمه فرود آمد و 
در حالی که موقعیت خوبی برای شوتزنی طارمی ایجاد شده 
مزاحمت بازیکن ولز از پشت سر منجر شد طارمی نتواند ضربه 
خوبی به توپ بزند. دقیقه 5+45 ایران  که روی دروازه ولز خیمه 
زده بود در پشت محوطه جریمه ولز توسط نوراللهی صاحب 
موقعیت شوتزنی شد اما شوت محکم و خطرناک او در دستان 

دروازه بان ولز قرار گرفت. 
  نیمه دوم 

دقیقه 52 در خطرناک ترین صحنه های بازی تا این دقیقه 
آزمون که با پاس در عمق عالی حاج صفی در موقعیت تک به 
تک قرار گرفته بود با فرار به سمت دروازه ولز در موقعیت خوبی 
قرار گرفت اما ضربه او به تیر عمودی دروازه ولز برخورد کرد و 

برگشت داده شد. در ادامه توپی که در پشت محوطه جریمه به 
قلی زاده رسیده بود با حرکت در عرض و شوت کات دار او همراه 
شد اما باز هم توپ به تیر دروازه برخورد کرد و در برگشت نیز 
ضربه سر آزمون در دستان هنسی قرار گرفت. نیمه اول به رغم 
برتری ایران با تساوی بدون گل به پایان رسید.  دقیقه 55 توپ 
سرگردان در محوطه جریمه ولز با ضربه محکم حاج صفی همراه 
شد که اگر توسط مدافع ولز بلاک نمی شد قطعا به تور دروازه 
این تیم چسبیده بود. دقیقه 73 شوت زمینی و بسیار خطرناک 
عزت اللهی از پشت محوطه جریمه ولز را دروازه بان این تیم با کف 
دست رد کرد تا باز هم موقعیت خوب ایران از دست برود. دقیقه 
83 شوت سرکش بن دیوس از پشت محوطه جریمه ایران به لطف 
اثر حسینی با نوک انگشتانش، راهی کرنر شد. دقیقه 86 در یک 
ضد حمله فرار طارمی منجر به خطای شدید دروازه بان ولز روی 
او شد تا داور به کمک VAR به او کارت قرمز نشان داد. دقیقه 88 
شوت سرکش مهدی ترابی که از موقعیت چسبیده به محوطه 
جریمه ولز نواخته شد با اختلافی بسیار کم با تیر دروازه به بیرون 
رفت. دقیقه 8+90 ایران که سراپا هجومی شده بود روی توپ 
برگشتی سرگردان پشت محوطه جریمه که به چشمی رسیده 
بود با شوت سرکش او در واپسین ثانیه های بازی به گل رسید تا 
همه بازیکنان، نیمکت نشینان و سایر افراد حاضر روی نیمکت 
برای شادی گل به وسط زمین بیایند! دقیقه 11+90 در آخرین 
ثانیه های بازی روی یک ضد حمله پاس طارمی منجر به تک به 
تک شدن رامین رضاییان شد تا او با یک ضربه چیپ توپ را از 
روی دستان دروازه بان تازه به میدان آمده ولز عبور دهد و دروازه 
این تیم را برای بار دوم باز کند. این بازی در نهایت با برتری 2 بر 

صفر شاگردان کی روش به پایان رسید. 
  بهترین برد تاریخی 

تیم ملی با پیروزی برابر ولز توانست به بهترین پیروزی خود در 
تاریخ جام های جهانی برسد. این سومین پیروزی تاریخ ایران در 
جام های جهانی بود و تبدیل به بهترین تاریخ پیروزی ایران در این 
مسابقات بود. نخستین پیروزی ایران برابر آمریکا در جام جهانی 
1998 بود و دومین پیروزی نیز برابر مراکش و با یک گل در 

جام جهانی 2018 رخ داد. 
  رکورد گلزنی 

با گل هایی که تیم ملی کشورمان در این دوره از جام جهانی به 
ثمر رساند رکوردهای جالبی در تاریخ فوتبال جا به جا شد. روزبه 
چشمی در این بازی در دقیقه 98 و رامین رضاییان در دقیقه 101 
در این بازی گلزنی کردند تا اتفاق جالبی را در دنیای فوتبال به نام 
خود ثبت کنند. این در حالی است که تیم کشورمان تا اینجای 
مسابقات 4 گل به ثمر رسانده تا بهترین عملکرد تهاجمی تیم ملی 
در ادوار تاریخ جام جهانی باشد. مهدی طارمی هم در بازی با 
انگلیس در دقیقه 113 گلزنی کرد تا دیر هنگام ترین گل تاریخ 

جام جهانی را به ثمر برساند. 

  صحبت عزت اللهی 
سعید عزت اللهی پس از پیروزی 2 بر صفر تیم ملی ایران مقابل 
ولز اظهار داشت: اول از همه جا دارد از همه مردم تشکر کنم که 
کنار تیم ملی بودند. دست تک تک تان را می  بوسم. خدا را شکر 
پیش شما روسیاه نشدیم. این برد را اول از همه به مردمی که در 
استادیوم بودند تقدیم می کنم چه عزیزان اصحاب رسانه که در 
این گرما زحمت می کشند. امیدوارم باعث سربلندی شویم.  وی 
در مورد فضای همدلی که به موفقیت تیم ملی کمک کرد، گفت: 
قطعاً همین است. هر موقع همه مردم کنار هم بودیم به همه دنیا 
نشان دادیم که قدرت تیم ملی ایران چقدر است. بازی قبلی یک 
اتفاق بود. خدا را شکر می کنیم که توانستیم این حس غرور را به 
همه ایرانی ها بدهیم که فکر می کنم در جای جای دنیا احساس 
غرور می کنند. ما اینجا هستیم تا همان طور که مردم برای مان 

سنگ تمام گذاشتند، با تمام وجودمان بازی کنیم. 
  نظر پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی مدافع ملی پوش کشورمان بعد از برد 
تیم ملی مقابل ولز در خصوص این بازی اظهار داشت: به همه 
هواداران این بازی تبریک می گویم. بازی اول همیشه سخت 
است و حتی تیم های بزرگ دنیا هم دچار مشکلاتی می شوند. 
در بازی اول ما روی یکسری جزئیات خوب کار نکردیم. در هر 
بازی اتفاق خاصی می افتد. برزیل در خانه خودش 7 گل از آلمان 
خورد. وی ادامه داد: یکسری از جزئیات را درست انجام ندادیم 
و جلوی انگلیس نتیجه خوبی نگرفتیم. این برد و 3 امتیاز را به 
همه مردم تقدیم می کنم. ان شاا... در بازی بعدی هم نتیجه خوبی 
بگیریم. پورعلی گنجی در خصوص حلقه اتحاد ملی پوشان بعد از 
شکست مقابل انگلیس و اینکه این کار کی روش چه تاثیری در 
شرایط روحی تیم ملی داشت گفت: به هر حال کی روش را همه 
می شناسند و از ابهت او خبر دارند. او گفت که بازی تمام شده 
و ما وقت زیادی نداریم باید تلاش کنیم تا در بازی بعدی نتیجه 
بگیریم تا دل مردم را شاد کنیم. وی درباره بازی با آمریکا تصریح 
کرد: همه تلاش خود را می کنیم تا در این بازی نتیجه بگیریم و 
ان شاا... صعود کنیم. مدافع تیم ملی درباره اینکه چرا در این بازی 
سرود ملی را خواندند، افزود: ما برای این مردم تلاش می کنیم تا 

دل آنها را شاد کنیم. 
  کی روش چه گفت؟

کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از 
پیروزی 2 بر صفر مقابل ولز اظهار داشت: این تازه آغاز کار ماست. 
ما باید کار را تمام کنیم. روز فوق العاده ای برای ما بود و کلمه ای 
ندارم که با آن از بازیکنان تشکر کنم. آنها درخشان بودند و 
شایسته احترام زیادی هستند. مردم می فهمند که این بچه ها 
عاشق فوتبال بازی کردن هستند. وی در پاسخ به این پرسش که 
چه پیامی به مردم ایران دارد، گفت: بازیکنان شایسته این هستند 
که مورد حمایت قرار بگیرند. ما این کار )پیروزی( را برای آنها رقم 

زدیم و این تنها دلیلی است که اینجا هستیم. آمده ایم تا برای 
هواداران و مردم ایران بازی کنیم. کارلوس کی روش در نشست 
خبری بعد از دیدار ایران -  ولز در واکنش به تمجید از عملکرد 
تیم ملی ایران مقابل ولز و احتمال صعود به مرحله حذفی گفت: 
ما امروز بازی خیلی خوبی را داشتیم. همه نشان دادند شخصیت 
بالایی دارند و این ویژگی تیم ملی ایران است . حس همبستگی 
و وحدت در تیم ملی دیده شد و دوباره به ریشه های خودمان 
برگشتیم. وی ادامه داد: نکته دیگر این بود که ما باید بر احساسات 
بعد از شکست قبلی پیروز می شدیم. من به بازیکنانم گفتم فوتبال 
یک بازی است که شاید گاهی کرامت شما با باخت زیر سؤال برود. 
در اولین بازی غرور بازیکنان تیم ملی خدشه دار شد، اما حالا این 
پیروزی باعث شد غرورمان را به دست بیاوریم و نتیجه بگیریم. 
خواستیم نشان دهیم فوتبالی را که درون روح و ذهن مان داریم. 
کی روش درباره عملکرد ولز گفت: آنها خیلی خوب بودند. به هر 
حال باید دست نگه داریم و ببینیم بازی امشب بین انگلیس و 
آمریکا هم چه می شود. ضمن اینکه بازی آخر مهم است ، مهم 
شروع نیست، بلکه پایان این موضوع است. وی در واکنش به اینکه 
گفته می شد دوران کی روش کبیر به پایان رسیده است و حالا چه 
نظری در این باره دارید، تصریح کرد: گاهی اوقات نتایج خیلی 
خوب در فوتبال آخرین لحظات به دست می آید. من فکر می کنم 
نتیجه خوبی کسب کردیم. شایسته پیروزی بودیم، تفاوتی که 
بین دو تیم که وجود داشت ما را به این نتیجه رساند. اگر گل های 
بیشتری می زدیم بهتر بود؛ البته ولز مربیان و بازیکنان خوبی 
داشت. من اطمینان دارم امروز روز ما بود و شاید فردا روز ولز باشد. 
سرمربی تیم ملی ایران خاطرنشان کرد: من با بازیکنانم همیشه 
صحبت می کنم. من کلامی ندارم بابت تشکر از هواداران داشته 
باشم. من به ولزی ها هم تبریک می گویم. امروز باید به هواداران 
دو تیم تبریک بگویم که همه حضور داشتند. کی روش راجع به 
احساسات هواداران در جریان این بازی و هیجانی که داشت، 
توضیح داد: من اولین چیزی که به بازیکنانم در رختکن گفتم 
این بود که تنش زیادی داشتیم. ما نزدیک به گلزنی بودیم و در 
لحظه های آخر گل زدیم ؛ به همین خاطر شادی های احساسی 
داشتیم. ضمن اینکه ما از شرایط خیلی سختی برگشتیم. به ویژه 
وقتی مثل تیم ملی ما ببازد. همان طور که در کنفرانس خبری 
قبلی عرض کردم حالا باید نتیجه را صفر -  صفر در نظر بگیریم. 
وی ادامه داد: ما در دو بازی که داشتیم لازم بود از فرصت ها 
استفاده کنیم. مهم بود امید خودمان را همچنان حفظ کنیم و از 
دیگر بازی ها حتی قبل از جام جهانی نیز یاد بگیریم. ولی امروز 
گل زدیم و سه امتیاز کسب کردیم. ما باید اطمینان داشته باشیم 
اینقدر خوب هستیم که به دور بعدی صعود کنیم. آمریکا تیم 
خیلی خوبی است. آمادگی ما از امروز برای آنها آغاز می شود. ما 
مطالب مزخرف را کنار می گذاریم. ما برد را به طرفداران فوتبال 

در ایران تقدیم می کنیم. 
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شکار اژدها 
در قطر! 
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